
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 01.04.2021 № 360 
            г. Полысаево 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Полысаевского городского округа 

от 02.10.2020 № 1403 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Полысаевского 

городского округа «Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами» на 2021 – 

2023 годы» 

 

На основании постановления администрации Полысаевского 

городского округа от 20.09.2013 № 1525 «Об утверждении порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Полысаевского городского округа» (в редакции постановления 

администрации Полысаевского городского округа от 19.08.2020 № 1152), 

администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского 

округа от 02.10.2020 № 1403 «Об утверждении муниципальной программы 

Полысаевского городского округа «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами» на 2021 - 2023 годы» (далее – 

муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции:  

 

 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

В 2021 - 2023 годах общий объем 

финансирования муниципальной программы за 

счет средств бюджета Полысаевского 

 

», 



2 

 

муниципальной 

программы в 

целом и с 

разбивкой по 

годам ее 

реализации 

городского округа составит 62 111,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 г. – 22 436,1 тыс. руб.; 

2022 г. – 19 837,7 тыс. руб.; 

2023 г. – 19 837,7 тыс. руб.; 

 

 

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы» муниципальной программы изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой 

газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации 

Полысаевского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования в городской массовой газете «Полысаево». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Полысаевского городского округа Е.Г. Березину. 

 

 

 

Глава Полысаевского  

городского округа                                                                                 В.П. Зыков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Андронова 

25221 

В 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  

Полысаевского городского округа  

от 01.04.2021 № 360 

 

3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                            Тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

программного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель 

программных 

мероприятий 

2021 год 2022 год 2023 год Итого 

 

Муниципальная 

программа 

Полысаевского 

городского округа 

«Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами» 

Всего 22 436,1 19 837,7 19 837,7 62 111,5 

 
бюджет Полысаевского 

городского округа 
22 436,1 19 837,7 19 837,7 62 111,5 

1 

Подпрограмма 

«Управление 

муниципальным 

имуществом» 

Всего 17 382,6 12 401,8 12 401,8 42 186,2 

 бюджет Полысаевского 

городского округа 
17 382,6 12 401,8 12 401,8 42 186,2 



4 

 

1.1. 

Уплата налога на 

имущество 

организаций 

Всего 270,8 500,0 500,0 1 270,8 УКС и ЖКХ 

ПГО  

КУМИ ПГО 

бюджет Полысаевского 

городского округа 
270,8 500,0 500,0 1 270,8 

1.2. 

Уплата 

ежемесячных 

взносов на 

капитальный 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах 

Всего 677,0 1 250,0 1 250,0 3 177,0 

КУМИ ПГО бюджет Полысаевского 

городского округа 
677,0 1 250,0 1 250,0 3 177,0 

1.3. 

Вовлечение 

муниципального 

имущества в 

хозяйственный 

оборот 

Всего 418,0 772,0 772,0 1 962,0 

КУМИ ПГО бюджет Полысаевского 

городского округа 
418,0 772,0 772,0 1 962,0 

1.4 

Приобретение и 

содержание 

муниципального 

имущества 

Всего 6 055,5 0 0 6 055,5 
КУМИ ПГО 

УКС и ЖКХ 

ПГО 

бюджет Полысаевского 

городского округа 

5 835,7 

219,8 0 0 

5 835,7 

219,8 

 

1.5 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

«Административно 

– хозяйственный 

Всего 9 163,9 9 879,8 9 879,8 28 923,5 

КУМИ ПГО бюджет Полысаевского 

городского округа 
9 163,9 9 879,8 9 879,8 28 923,5 



5 

 

комплекс» 

1.6 

Субсидиарная 

ответственность 

учредителя 

Всего 797,4 0 0 797,4 

КУМИ ПГО бюджет Полысаевского 

городского округа 
797,4 0 0 797,4 

2 

Подпрограмма 

«Управление 

земельными 

ресурсами» 

Всего 379,0 700,0 700,0 1 779,0 

 бюджет Полысаевского 

городского округа 
379,0 700,0 700,0 1 779,0 

2.1 

Вовлечение в 

хозяйственный 

оборот земельных 

участков 

Всего 379,0 700,0 700,0 1 779,0 

КУМИ ПГО бюджет Полысаевского 

городского округа 
379,0 700,0 700,0 1 779,0 

3 

Подпрограмма 

«Повышение 

эффективности в 

сфере управления 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами» 

Всего 4 674,5 6 735,9 6 735,9 18 146,3 

 бюджет Полысаевского 

городского округа 
4 674,5 6 735,9 6 735,9 18 146,3 

3.1 

Обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

отраслевых 

(функциональных) 

органов 

Всего 4 674,5 6 735,9 6 735,9 18 146,3 

КУМИ ПГО бюджет Полысаевского 

городского округа 
4 674,5 6 735,9 6 735,9 18 146,3 



6 

 

администрации 

Полысаевского 

городского округа 

 

 

 

 

 

Заместитель главы Полысаевского 

городского округа, руководитель 

аппарата администрации                                                                                                                                           Н.Ю. Кудрявцева 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
	ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

